
Σελίδα 1 από 6 

 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ. Αποφ. 2759/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 54 

54η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 22 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/441888/3349/18-12-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6Μ5Η7Λ6-Β58



Σελίδα 2 από 6 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

πρόσληψης έκτακτου προσωπικού (4 ατόμων) δίμηνης απασχόλησης, για την αντιμετώπιση εποχικών 

και πρόσκαιρων αναγκών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/420249/6246/17-12-2025 εισήγησή του ως 

Αναπληρωτής Περιφερειάρχης της Π.Δ.Ε. / Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Αιτ/νιας της Π.Δ.Ε. – 

Τμήμα Προσωπικού, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 175 & 175Α του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν. 
2. Την υπ’ αριθ. 36044/26.05.2025 (ΦΕΚ 2723/τ.Β΄/02.06.2025) Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 2723) «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
3. Την παρ. 8 του άρθρου 103 του Συντάγματος που απαγορεύεται η με νόμο μονιμοποίηση ή μετατροπή των 
συμβάσεων εργασίας ορισμένου χρόνου ή συμβάσεων έργου σε αορίστου χρόνου. 
4. Τις διατάξεις της παρ.2 (εδάφιο ιε) του άρθρου 2 του ν. 4765/2021. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του ν.4635/2019 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-10-2019) σύμφωνα με τις οποίες από την 
προηγούμενη έγκριση της ΠΥΣ 33/2006 εξαιρούνται οι προσλήψεις έκτακτου προσωπικού για την αντιμετώπιση 
κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η 
διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες.  
6. Τις διατάξεις του ν. 5251/2025 «Κύρωση της από 23.10.2025 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη του πρωτογενούς τομέα και την αντιμετώπιση της ζωονόσου της 
ευλογιάς» (Α΄ 183) και συναφείς διατάξεις.» (ΦΕΚ 207/τ.Α΄/20-11-2025). 
7. Την υπ’ αριθ. Α4547/20-10-2025 Απόφαση Γεν. Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας αναφορικά με κήρυξη σε 
Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας.   
8. Τις διατάξεις του π.δ.. 410/1988 (Κεφ. Γ’) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας, που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 191/τ.Α’/30-8-1988), όπως ισχύει, καθώς  και τις διατάξεις του π.δ. 80/2022 (Κεφ Γ΄) 
«Κώδικας Ατομικού Εργατικού Δικαίου» (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/4-12-2022) και του π.δ. 62/2025 «Κώδικας Εργατικού 
Δικαίου» (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/11-07-2025). 
9. Την υπ’ αριθ. 38/1999 απόφαση της Μείζονος Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π. με την οποία δίνεται ερμηνεία των 
διατάξεων του άρθρου 20 του ν.2738/1999. 
10. Την υπ’ αριθ. οικ. 4904/127/05-01-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.» (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532), 
όπως ισχύει (ΑΔΑ: 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ). 

javascript:open_links('756811,408617')
ΑΔΑ: 6Μ5Η7Λ6-Β58



Σελίδα 3 από 6 

 

11. Την υπ’ αριθ. 110/11.12.2024 (ΑΔΑ: 63ΥΣ7Λ6-172) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: 
«Έγκριση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Οικονομικού έτους 2025 και του πίνακα 
Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων. (Σχ. η 1850/2024 (ΑΔΑ: ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) απόφαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και η υπ’ αριθμ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.)». Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ 
αριθ. 95310/31-12-2024 (ΑΔΑ: ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
12. Την υπ’ αριθ. 19/2025 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΟΚΧ7Λ6-Ρ3Υ) με θέμα: «Έγκριση Α’ 
τροποποίησης του προϋπολογισμού και του Πίνακα Στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας έτους 2025. (Σχ. η 546/2025 (ΑΔΑ: Ρ8Ψ47Λ6-ΙΚ0) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε.)». Η Απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 
28647/28.04.2025 (ΑΔΑ: ΨΟΣΝΟΡ1Φ-ΟΤ6) Απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.  
13. Την υπ’ αριθ. 50/2025 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΩΥ27Λ6-9ΨΔ) με θέμα: «Έγκριση Β’ 
τροποποίησης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2025. (Σχ. η 1251/2025 (ΑΔΑ: 
ΨΡΜΙ7Λ6-Μ90) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.)». Η Απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 55977/11.08.2025 (ΑΔΑ: 9Θ24ΟΡ1Φ-ΚΟ8) Απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
14. Την υπ’ αριθ. 66/2025 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΙΘ47Λ6-55Τ) με θέμα: «Έγκριση Γ’ 
τροποποίησης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2025 (Σχ. η 1994/2025 (ΑΔΑ: 
6ΜΒ27Λ6-ΘΗΠ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.)». Η Απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθ. 74524/27.10.2025 (ΑΔΑ: 96Σ9ΟΡ1Φ-ΡΑΖ) Απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
15. Το υπ’ αριθ. 420226/42677/08-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Αίτημα για πρόσληψη προσωπικού στην Δ/νση Κτηνιατρικής ΠΕ Αιτωλ/νιας με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στα πλαίσια της ειδικής κινητοποίησης λόγω της ευλογιάς των αιγοπροβάτων» για την 
αντιμετώπιση εποχιακών και πρόσκαιρων αναγκών, σύμφωνα με τα οποία το υπό πρόσληψη προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου είναι: τεσσάρων (4) ατόμων ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ κατηγορίας 
εκπαίδευσης, διαφόρων ειδικοτήτων.   
16. Τις αριθμ. πρωτ. 438065/21531/1712-2025 και 438065/21531/17-12-2025 Αποφάσεις Δέσμευσης πίστωσης 
με αύξοντα αριθμό 4630/2025 και 4633/2025 (ΑΔΑ: Ψ6ΞΤΛ6-Λ5Ω και ΨΩΩ17Λ6-ΛΑ5) αντίστοιχα της 
Διεύθυνσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου για  την κάλυψη της μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών 
εισφορών του υπό πρόσληψη έκτακτου προσωπικού, οι οποίες καταχωρήθηκαν με α/α 4003 και 4005 
αντίστοιχα στο Βιβλίο Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας και θα βαρύνουν τους προϋπολογισμούς 
της ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας ετών 2025 & 2026.  
17. Τις πρόσκαιρες υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Κτηνιατρικής της ΠΕ Αιτωλ/νιας, οι οποίες ενδεικτικά είναι 
οι εξής: δειγματοληψίες, αποστολές δειγμάτων για την ανίχνευση της ζωονόσου της ευλογιάς των 
αιγοπροβάτων, γραφειοκρατική υποστήριξη με έκδοση διοικητικών αποφάσεων λήψης μέτρων για κάθε θετική 
εκτροφή, κοινοποιήσεις εστιών στο ΥπΑΑΤ, έκδοση πρακτικών αποφάσεων, προετοιμασία φακέλων πληρωμής 
και άλλων πολλών παράλληλα με τις πάγιες εργασίες των κτηνιατρικών υπηρεσιών. Ενόψει του τέλους του 
έτους επίκειται επιπλέον αύξηση των όγκου αιτήσεων σφαγών προς διεκπεραίωση καθώς και η ανάγκη 
έγκαιρης διενέργειας των απογραφών ζωικού κεφαλαίου μεταξύ άλλων.  
 

Εισηγούμαστε 
την έγκριση πρόσληψης τεσσάρων (4) ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για 
χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες εποχικές και πρόσκαιρες 
υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Κτηνιατρικής, λόγω επαπειλούμενου κινδύνου εξάπλωσης της ζωονόσου της 
ευλογιάς των αιγοπροβάτων, και συγκεκριμένα: 
 
➢ 1 άτομο ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής  
➢ 1 άτομα ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
➢ 2 άτομα ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
 
Οι ως άνω προσλήψεις θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από τις 
διατάξεις της παρ.2 (εδάφιο ιε) του άρθρου 2 του ν. 4765/2021. 
 

ΑΔΑ: 6Μ5Η7Λ6-Β58



Σελίδα 4 από 6 

 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για την κάλυψη της μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών εισφορών 
του ως άνω προσωπικού, συνολικού ύψους έως 14.000,00 €, η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς των 
εγκεκριμένων προϋπολογισμών ετών 2025 & 2026 της ΠΕ Αιτωλ/νιας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εξής:   
 

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΕΤΟΣ 

2025              2026            

02.072.0342  
Αμοιβές προσωπικού με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ.  
(τρέχον έτος) (Λοιπές Δαπάνες) 

2.800,00 8.200,00 

02.072.0352 
Εισφορές στο ΙΚΑ (τρέχον έτος) (Λοιπές 
Δαπάνες) 

800,00 2.200,00 

 
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 (εδάφιο ιε) του άρθρου 2 του ν. 
4765/2021 (ΦΕΚ 6Α΄) και των άρθρων 175 και 175Α του ν.3852/2010, όπως ισχύει.   
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 (ΑΔΑ: 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 

Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/18-08-2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας (ΦΕΚ 4423/τ.Β΄/18-08-2025) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 

Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής 

ΑΔΑ: 6Μ5Η7Λ6-Β58



Σελίδα 5 από 6 

 

Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στου Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την 

τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

36044/26.05.2025 (Β’ 2723) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη τεσσάρων (4) ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες εποχικές και 

πρόσκαιρες υπηρεσιακές ανάγκες της Δ/νσης Κτηνιατρικής, λόγω επαπειλούμενου κινδύνου 

εξάπλωσης της ζωονόσου της ευλογιάς των αιγοπροβάτων, και συγκεκριμένα: 

 

➢ 1 άτομο ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής  

➢ 1 άτομα ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

➢ 2 άτομα ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

 

Οι ως άνω προσλήψεις θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που προβλέπονται από 

τις διατάξεις της παρ.2 (εδάφιο ιε) του άρθρου 2 του ν. 4765/2021. 

 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για την κάλυψη της μισθοδοσίας και των ασφαλιστικών 

εισφορών του ως άνω προσωπικού, συνολικού ύψους έως 14.000,00€, η οποία θα βαρύνει τους 

κάτωθι κωδικούς των εγκεκριμένων προϋπολογισμών ετών 2025 & 2026 της ΠΕ Αιτωλ/νιας της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ως εξής:   

 

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΕΤΟΣ 

2025 2026 

02.072.0342  

Αμοιβές προσωπικού με σύμβαση 
Ι.Δ.Ο.Χ. (τρέχον έτος) (Λοιπές 
Δαπάνες) 

2.800,00 8.200,00 

02.072.0352 
Εισφορές στο ΙΚΑ (τρέχον έτος) 
(Λοιπές Δαπάνες) 

800,00 2.200,00 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Μ5Η7Λ6-Β58



Σελίδα 6 από 6 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6Μ5Η7Λ6-Β58


		2025-12-24T12:33:58+0200
	Athens




